negativo di conto economico.
Pende attualmente giudizio in Cassazione: alla luce delle decisioni su argomenti analoghi intervenuti
in Cassazione, si confida in un esito positivo del contenzioso.

Settore Immobiliare
Non si segnalano posizioni fiscali di rilievo in capo alle Società in quanto non esiste alcun tipo di
contenzioso in corso.

 Il Consiglio di Amministrazione

Milano, 23 marzo 2006

Dirigenti 21   18
Funzionari 96   87
Impiegati amministrativi 332   318
Totale 449   423

31/12/2005 31/12/2004

106

107

Relazione della Società di revisione

110

111

Appendice

Transizione ai Principi Contabili Internazionali
(IFRS)

Così come previsto dall’IFRS 1 “Prima adozione degli IFRS”, si allegano i prospetti di
riconciliazione previsti dai paragrafi 39 e 40 nonchè le relative note esplicative delle
voci che figurano nei prospetti.

I documenti che seguono sono stati pubblicati unitamente alla Relazione Semestrale
Consolidata al 30 giugno 2005.

112

Riconciliazione Patrimonio Netto tra applicazione principi contabili italia-
ni e quelli IFRS

importi in migliaia di euro Note 01/01/2004 31/12/2004
Variazione
IFRS 2004

Patrimonio Netto Principi contabili italiani 127.139 151.511

di cui di Terzi 4.547 6.900

di cui di Gruppo 122.592 144.611

Attivi immateriali A (818) (590) 228
Benefici ai dipendenti (T.F.R., P.A. e P.S.) B (1.962) (2.120) (158)
Partecipazioni in Società collegate C 1.029 (1.593) (2.622)
Immobili strumentali D 5.573 5.224 (349)
Immobili in costruzione valutati con percentuale di completamento E 5.050 0 (5.050)
Attività finanziarie disponibili per la vendita (scarto di negoziazione) F 0 200 200
Finanziamenti e crediti G (426) (691) (265)
Contratti di investimento: commissioni passive e attive differite H (556) (422) 134
Prestito subordinato convertibile I 1.616 1.428 (188)
Riserva Premi (incluse quote a carico riassicuratori) J 3.532 3.906 374
Riserve Matematiche Vita - Shadow Accounting a conto economico K (945) (314) 631
Fondi rischi e oneri L 764 0 (764)
Altre poste - 0 3 3
Imposte differite M (4.454) (2.349) 2.105
Quota dei Terzi delle voci in riconciliazione N (1.878) 15 1.893
Differenza su partecipazioni acquistate nel dicembre 2004 O 0 31 31

Variazione 2004 effetti applicazione IFRS a conto economico 6.525 2.728 (3.797)
Attività finanziarie disponibili per la vendita P 42.249 57.980 15.731
Riserve matematiche Vita - Shadow Accounting a patrimonio netto Q (21.192) (33.958) (12.766)
Partecipazioni in Società collegate - movimenti diretti a Patrimonio Netto R 0 (72) (72)

Effetto fiscale S (4.651) (3.185) 1.466

Ricalcolo goodwill da acquisizioni 2004 (Vittoria Immobiliare e Interbilancia) T 0 33 33
Ricalcolo patrimonio di Terzi da acquisizioni 2004 U 0 (33) (33)

Variazione 2004 effetti applicazione IFRS a patrimonio netto 16.406 20.765 4.359

Totale effetti applicazione IFRS sul Patrimonio di Gruppo 22.931 23.493

Patrimonio Netto Principi contabili IFRS 151.948 174.991

di cui di Terzi 6.425 6.887

di cui di Gruppo 145.523 168.104

113

Riconciliazione del Risultato 2004 tra applicazione principi contabili ita-
liani e quelli IFRS

importi in migliaia di euro Note 2004

Risultato Consolidato Principi contabili italiani 30.281

di cui di Terzi 4.364

di cui di Gruppo 25.917
Storno ammortamenti attivi immateriali A,B,C 236
Costi d'esercizio per attivi non capitalizzabili A,B,C (16)
Accantonamenti per benefici ai dipendenti A,B,C (155)